
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE GOV. NEWTON BELLO 

EDIÇÃO N° 219 – 02 PÁGINAS – ANO IV - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 06 DE FEVEREIRO DE 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_________________________________________________ 

 
 
Portaria nº 212/2019 
 

___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO-MA 

 
EXTRATO CONTRATO DISPENSA 002/2020.ESPECIE: 
Dispensa de Licitação, firmado entre a Prefeitura Municipal de 
Governador Newton Bello-MA, através da Secretaria Municipal 
de Saúde, OBEJETO: Locação de Imóvel destinado para 
funcionamento da Secretaria Municipal de Assistência Social, 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inc. X, da Lei 8.666/1993; 
PROCESSO: 012/2020;CONTRATO Nº 107.01.009.18 
VIGENCIA DO CONTRATO será de 05/02/2018 a 31/12/2018 , 
COBERTURA ORÇAMENTARIA: 08.122.0023.2055.0000 – 
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE 
ASSISTENCIA SOCIAL 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA FISICA  VALOR MENSAL: R$ 1.091,00 
(um mil e noventa e um reais); DATA E ASSINATURA 
31/01/2020, SEGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Aldenice Pereira 
de Sousa, Secretária Municipal de Assistência Social do 
Município de Governador Newton Bello-MA, e pelo contratado; 
Júlio Caetano Sousa. 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 

 DECRETOS 

 PORTARIAS 

 LICITAÇÕES 

 CONTRATOS 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

CONTRATOS 
 

 

PORTARIAS 
 

 

LICITAÇÕES 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE GOV. NEWTON BELLO 

EDIÇÃO N° 219 – 02 PÁGINAS – ANO IV - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 06 DE FEVEREIRO DE 2020 

___________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADORNEWTON 
BELLO – MA 

 
Resenha do Primeiro Termo Aditivo referente a Tomada de 
Preço nº 005/2019 a) Espécie: Termo de Aditivo nº 
01.198.001.005/19, firmado em 03/02/2020, entre a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO – MA através da Secretaria Municipal de Administração, 
Finanças, Planejamento e Gestão, Secretaria Municipal de 
Saúde, Secretaria Municipal de Educação, ordenadores de 
despesa, e a empresa MARANHÃO ADVOGADOS 
ASSOCIADOS; b) Objeto: prorrogação de prazo para 
prestação de serviços para executar serviços de assessoria 
jurídica e acompanhamento processual no Município de 
Governador Newton Bello - MA; c) Fundamento Legal: Art. 57. 
§ 1o, inciso II da Lei nº 8.666/93; d) Processo Referência: 
198/2019; e) Prazo: 03/02/2020 à 03/09/2020; g) Vigência: 
07(sete) meses h) Signatários: pelo Contratante, Cicero Alves 
Pereira Arraiz - Secretário Municipal de Administração, Finanças, 
Planejamento e Gestão, Epitácio de Carvalho Souza Secretário 
Municipal de Saúde, Josélia Prazeres de Sena Secretária 
Municipal de Educação e pelo Contratado Sebastião Moreira 
Maranhão Neto. 

Cicero Alves Pereira Arraiz  
Administração, Finanças, Planejamento e Gestão 

 
Epitácio de Carvalho Souza  

Secretaria Municipal de Saúde 
 

Josélia Prazeres de Sena  
Secretaria Municipal de Educação 

 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2020-CPL 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO-
MA, por meio da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – 
CPL, autorizada pelo Processo nº 018/2020, torna público que 
realizará licitação na modalidade Tomada de Preço, do tipo 
Menor Preço, objetivando contratação de serviços de assessoria 
e consultoria contábil à Câmara Município de Governador Newton 
Bello - MA, na forma da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. O 
recebimento e abertura dos envelopes de Documentação e 
Proposta serão em Sessão Pública a ser realizada às 08h00min 
do dia 27 de fevereiro de 2020, na sede da Câmara Municipal, 
localizada na Avenida Nezinho Brandão, BR 316, s/n neste 
Município. O Edital e seus anexos estão à disposição dos 
interessados na Câmara de 2ª a 6ª feira das 08h00min às 
12h00min. Esclarecimentos adicionais deverão ser protocolados 
no mesmo local em horário de expediente. Marcia Regina de 
Sousa Lins . Presidente da CPL. 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

FORMATO DIGITAL 

  
DOWNLOAD DISPONÍVEL 

 http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

  DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA 

AV. NEZINHO BRANDÃO S/N- CENTRO - CEP: 65.363-000  

e-mail: pmgnb@governadornewtonbello.ma.gov.br  

 http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br  

EDIÇÃO: DOM_PMGNB_211° 

02 PÁGINAS – ANO IV 

 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA 

 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA 

 

mailto:pmgnb@governadornewtonbello.ma.gov.br

